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Podcast med Anders Kühnau om sygeplejerskers 

fremtid: - I har en nøglerolle, men i mindre grad på 

hospitalerne  

 

 

Fremtidens sundhedsvæsen skal sættes anderledes sammen, hvis det står til 

Anders Kühnau, Regionsrådsformand i Region Midtjylland og formand for Danske 

https://dsr.peytzmail.com/c/urq/utplgo/zndqqd/header-desktop/0087764212/test?t=https%3A%2F%2Fdsr.dk%2Fkredse%2Fmidtjylland


Regioner. Aktiviteten på hospitalerne skal ned, hvilket skal ske via en stor investering 

i forebyggelse og behandling i borgerens eget hjem. Det vil betyde, at der på sigt skal 

flyttes sygeplejersker fra hospitalerne og til arbejdet i det nære sundhedstilbud. 

 

Det fortæller Anders Kühnau om i januar måneds podcast fra DSR, Kreds Midtjylland 

"Midt i sygeplejen". Du finder den der, hvor du lytter til podcast, eller ved at klikke 

her.  

Kredsformand Anja Laursen giver også et sygeplejefagligt perspektiv på 

udmeldingerne fra Anders Kühnau.  

 

- Vi er enige i, at forebyggelse er vejen frem og en investering i det nære 

sundhedstilbud er en af løsningerne. Men vi skal holde fast i, at de specialiserede 

sygeplejersker på hospitalerne spiller en afgørende rolle i forhold til de stadig mere 

komplekse borgere. For det er kun ved at holde fast i vores fag og faglighed, at vi 

sikre patienterne den bedste behandling, siger Anja Laursen i podcasten, der kan 

lyttes, når du har tid. 
 

 

Forbeholdt virksomhedsområde - og hvad så?  

 

https://dsr.peytzmail.com/c/kfu/utplgo/zndqqd/-/0960183814/test?t=https%3A%2F%2Frss.com%2Fpodcasts%2Fmidtisygeplejen%2F1284076%2F
https://dsr.peytzmail.com/c/kfu/utplgo/zndqqd/-/0960183814/test?t=https%3A%2F%2Frss.com%2Fpodcasts%2Fmidtisygeplejen%2F1284076%2F


Et forbeholdt virksomhedsområde giver sygeplejersker mulighed for at handle mere 

selvstændigt på en række områder, hvor der i dag er behov for tilladelse (delegation) 

fra en læge. Dette vil give sygeplejerskerne bedre faglige handlingsmuligheder og 

forventeligt bedre udnyttelse af arbejdstiden. 

 

Men med ny lovgivning følger naturligvis ofte spørgsmål om, hvordan fremtidens 

dagligdag forandres. For at svare bedst muligt på medlemmernes spørgsmål er der 

blevet afholdt medlemsmøde i samarbejde med Annette Lykke Petri, direktør i 

Styrelsen for patientsikkerhed & Inge Jekes, formand for Det faglige selskab for 

sygeplejersker i kommunerne. 

Se eller gense det virtuelle medlemsmøde om forbeholdt virksomhedsområde og 

læs meget mere om emnet ved at klikke her.  
 

 

Vil du med i biffen og se Bastarden med Mads 

Mikkelsen?  
  

 

27  
Feb 

2024  
 

 Klik her for mere info om biografeventet i Aarhus  

 

28  
Feb 

2024  
 

 Klik her for info om biografeventet i Viborg  

 

11  
Mar 

2024  
 

 Klik her for info om biografeventet i Horsens  

 

13  
Mar 

2024  
 

 Klik her for info om biografeventet i Silkeborg  

 

Se alle kommende arrangementer i kredsen ved at klikke her ⟶  
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Kom til valgmøde i kredsen: Ny næstforperson skal 

vælges  

Dorthe Boe Danbjørg blev i september 2023 valgt som ny forkvinde i Dansk 

Sygeplejeråd. Før valget var hun 2. næstforkvinde, og den post skal derfor 

genbesættes. 

I DSR Kreds Midtjylland vil vi gerne give dig som medlem mulighed for at høre, hvad 

kandidaterne til posten står for, så du er godt klædt på til at sætte dit kryds.  

 

Kredsen inviterer til valgmøde Mandag den 15. januar 2024 kl. 17.00 - 19.00 - vi 

serverer lidt at spise fra kl.16.00 på kontoret i Virklund.  

 

Tilmelding og yderligere praktisk info finder du her.  

 

Udover valgmødet i kredsen arrangeres der også virtuelle valgmøder, præcis som du 

kan læse om valget samt kandidaterne på valgsitet, der kan findes ved at klikke her.  

 

 

Fik du læst?  

- Synd og skam at dygtige sygeplejersker, der gerne vil hospitalerne, søger 

mod udlandet.  

Kredsformand Anja Laursen satte i Danmarks Radio ord på den udfordring 

det er, når et ansættelsesstop afholder unge sygeplejersker fra at søge job på 

hospitalerne.  

Læs hele historien her. 
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Læs nyhedsbrevet online  

Kontakt din kreds  

Opdater dine oplysninger  

Afmeld eller tilpas dine mails  
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